Lux interdum pro lætitia ponitur, 33, 5. lux gratiam et misericordiam sœpe significat, 42, 3. lux quam Deus initio creavit, qualis fuerit, 73, 17. lux justitiae, quomodo oriri dicatur, 96, 12.

M.

Magnificentia Dei qualis, 8, 2.

Maheleth quid, 87, in tit.

Mala naturæ corruptæ, 13, 1 et seq. maledictio divina omnium malorum cumulus aptis similitudinibus ostenditur, 108, 17, 18.

Malum simpliciter est malum culpæ, 90, 10. malorum omnium initium, mētem a Deo avertere, 53, 5. malorum conversatio nunquam magis nocet quam in conviviis et computationibus, 140, 5.

Mandatum Dei, quomodo dicatur latum, 118, *Coph*, 8.

- Manichæorum haeresis circa rerum creationem refellitur, 148, 7.
- Manna Eucharistie figura, 77, 28; 110, 4.
- Mansuetudinis virtute excellentes viri, 131, 1.
- Manus peccatoris, quid, 35, 12.
- Mare ostendit Dei potentiam, 88, 10. mare et flumina aliquando pro Gentibus et Judæis sumuntur, *ibid.* 25. mare quomodo manus habere dicatur, 103, 26, 27, 28.
- Martyrum Christi fides et constantia, 118, *Shin*, 1; 123, 4; 59, 1.
- Maturare ambiguum est, et varia ejus significata, 118, *Tsad*, 3.
- Maximinus reprehensus quod delatoribus nimis indulserit, 100, 5.
- Medici et gigantes iisdem litteris scribuntur hebraice, 77, 11 et seq.
- Media quærendi Deum, 104, 4.
- Memoria Dei plus delectat quam præsentia carnalium voluptatum, 76, 3. memoria Dei inter operandum quomodo haberi possit, 62, 7.
- Mendaces filii hominum in stateris quomodo, 61, 10.
- Mendacium perniciosum multorum malorum est causa, 33, 13. mendacium cur dicitur iniquitas, 118, *Teth*, 5. mendacium est ordinarie primum peccatum in pueris, 57, 3. mendacii coarguit Deus diffidentes potentia virtutis suæ, 65, 2. mendacium et dolosorum merces justa, 118, *Ghimel*, 6.
- Mensa sumitur aliquando pro lectione sacrarum Scripturarum, 68, 27.
- Messias quomodo filius et dominus David, 109, 1. Messiae adventum David efflagitat, 88, 46, 47 et seq.
- Milites Christi fugiendo et tolerando vincunt tentationes, 45, 1. milites Dei sunt creaturæ omnes, 51, 7.
- Miseriae corporales communes quatuor, totidem spirituales, 106, 4 et seq. miseriae proprie consideratio utilis, 129, 1.
- Miseretur Deus inqui ut pater, non ut judex, 58, 6.
- Misericordia Dei latius patet, quam justitia, 32, 5. misericordia a miseratione quomodo differat, 24, 6. misericordia perfecta solius Dei propria est, 32, 5. misericordia Dei in quo potissimum consistit, 118, *Hain*, 4. misericordia Dei quam magna, et quanta erga pios et impios, 35, *in toto*. misericordia est simul corona justitiae, *ibid.* 11. misericordia Domini præ vita diligenda, 62, 4. misericordia in solius Dei sinu requiescit, 129, 7. misericordiæ est tollere miseriæ et defectum, 31, 5. misericordiam Dei imitari debemus, 25, 3. misericordiæ divinæ affluentia, 50, 2. misericordiæ nomen omnia beneficia complectitur, 58, 20.
- Missæ sacrificium, 21, 27.
- Mites facile Deum habent adjutorem, 24, 10; 33, 2.
- Monachi veteres hospitibus ad lautitiam legumina oleo condita apponabant, 103, 17.
- Mons Sion quare immobilis fuerit, 124, 1. montes terræ qui dicantur, 45, 3. montis Sion variae significaciones, 48, 10. montium creatio, 89, 2.
- Mortalitas et passibilitas in beatis consindenda, non deponenda, 29, 14.
- Mors peccatorum, quare pessima, 33, 21. mors justorum, quare pretiosa, et qualis, *ibid.* 21, 22. mors Christi quare dicitur somnus, 3, 5; 40, 9. mors impiorum nunquam finienda, 48, 14. mortis tempus, nocte; vitæ, die significatur, 21, 2.
- Mortui cur Deum laudare negentur, 87, 11. mortuorum an Deus curam gerat, *ibid.* 5.
- Moses princeps ecclesiasticus et politicus simul, 76, 20. Moses an auctor aliquorum Psalmorum 89, *in titulo*.
- Motus pravi reprimendi et timendi, 4, 5.
- Mulierum infelicitas est sterilitas, 112, 8. mulieris christianæ ornamentum ad intus esse debet, 44, 15.
- Mundus sine intercessione Sanctorum non tamdiu subsisteret, 105, 20, 21 et seq. mundus miratur, non diligit eos, qui de mundo non sunt, 125, 3. mundus, terra deserta, invia et inaquosa, 62, 3. mundi vanitatem agnoscentes, quid petant a Deo, 38, 18. mundum oblivisci, quid sit, 44, 12.
- Munera quæ Christo placent, 71, 10. munerum acceptio, causa iniquitatis, 25, 10.
- Muri civitatis dicuntur viri perfecti, 47, 11. muri Jerusalem quinam, 50, 19.
- Mutatio locorum vana, 10, 1.

N.

- Nasus pro iracundia, cur, 17, 51.
- Nationes barbaræ desertæ cur dicantur, 28, 7.
- Natura humana non vilis apud Deum, 71, 14. natura humana propter fragilitatem infanti a parentibus neglecto comparatur, 26, 16. naturæ corruptæ mala, 13, *per totum Psalm.* naturæ vulnera quatuor, et eorum contraria, 106, 4 et seq.
- Nazaræi quomodo dicuntur consecrati, 131, 19.
- Necessitas gratiæ Dei, 4, 2; 5, 9.
- Nomen Domini cur dicitur sanctum, 32, 21. Nomen Domini invocare, et *in nomine Domini invocare*, idem, 19, 8.
- Nox quomodo reperiatur in cœlo, 133, 3. nox orandi tempus maxime opportunum, *ibid.* nox aliquando significat tempus quo abest lux gratiæ, 114, 4. nox aliquando significat mortis tempus, sicut dies tempus vitæ, 21, 2.
- Nubes, currus Dei, domus, tentorium, 17, 12.
- Numerus septenarius sumitur pro frequenter, 118, *Shin*, 4.
- Nuptiarum sponsi et sponsæ cœlestis, quis sit finis, 44, 19.

O.

Obedientia summa debetur Domino, quod simus
figmentum manuum ejus, 118, *Iod*, 1. obedientia
a Deo requisita, 94, 8. obedientia mandatorum
tributum est, quod Deus pro collatis in
suos bonis exigit, 55, 4.

Oblationes spirituales, et holocausta, quæ sint di-
cenda, 50, 20.

Oblivio Dei, radix peccatorum, 9, 18.

Oblivisci quomodo conveniat Deo, 43, 27. obli-
visci mundum, quid, 44, 12.

Obstinati et superbi, cur cedro similes, 27, 6.

Octava, quid, 6, *in titulo*.

Oculus intellectum aliquando significat, anima
voluntatem, venter memoriam, 30, 11. oculos
mentis avertere a Deo, malorum omnium initium,
53, 3. oculis officium aurum et linguae
tribuitur, 118, *Caph*, 2.

Odor ex oblatis arietum carnibus, cur suavissi-
mus diceretur, 65, 13, 14.

Olivæ fructiferæ justus comparatur, impius ligno
arido, 51, 8.

Opera bona sacrificium sunt justitiae, 4, 6. opera
mala laboriosa, 7, 16. opera consona esse de-
bent cordi et ori, 15, 3-6. opera infidelis, qua-
lia, 13, 4. opera bona remuneratur Deus ex
justitia, 17, 23 et seq. opera Dei movent homines
ad fidem, 31, 4. opera Dei conformia sunt
verbis illius, *ibid*. opera quæ Deo placent sunt
in fide, ut in radice, *ibid*. opera Domini investi-
gabilia, 76, 19. opera nostra minima, unde
valorem excipient, 64, 6. operum bonorum
venenum præsumptio, 4, 6. operibus Deus lau-
dandus, 32, 2.

Oratio quomodo facienda, 5, 2. oratio est domus
Dei, *ibid*. 8. oratio verbalis et realis, quæ, 19,
3. oratio quæ peccata remittat, 24, 7. oratio
humilis non revertitur vacua, 34, 16. oratio
est defensio justi contra persecutores, *ibid*. ora-
tio fervens et assidua, ad impetrandum apta,
85, 3; 118, *Caph*, 1; 129, 1. oratio eadem ter a
Psalmista iterata quod mysterium contineat,
26, 6. oratio peccatoris, quando non sit pec-
catum, 85, 6. orationis alæ jejunium et saccus,
34, 16. orationis donum effectus tribulationis,
30, 25. orationem Deus inspirat, 114, 2. ora-
tionis perseverantia, insigne donum Dei,
65, 19.

Orantem quando Deus contemnat, 5, 1, 2. oran-
tes quare Deus non semper exaudiat, 85, 4.
orando manus levare, quid significet, 62, 5.

Ordo Melchisedech, 111, 5.

Ore meditari sapientiam, quid sit, 36, 32.

Ossa robur significant, 30, 13. ossa justorum
quomodo Deus custodiat, et quid sint, 33, 20.
ossa pro viris perfectis, caro pro infirmis ali-
quando sumitur, 34, 12. ossium exultatio per-
fectam lætitiam significat, *ibid*.

P.

Pabula ovium Dei, quænam sint, 22, 2.

Palatia hujus mundi, cur dicantur tabernacula
peccatorum, 83, 12.

Panis pro quolibet cibo in Scriptura ponitur ali-
quando, 103, 16.

Paradisus terrestris, atrium fuit cœlestis, 121, 2.

Parvuli in Scriptura, vel simplices, vel ignoran-
tes, vel humiles, intelliguntur, 118, *Phe*, 2.

Parvuli dicuntur aliquando amici hujus sæculi,
18, 8.

Passeres pro omnibus aviculis, hebræa locutio
est, 103, 19.

Passio Christi holocaustum, 19, 3. Passio Christi
a voluntate et potestate Dei processit, sed non
sine culpa Judæorum, 109, 26. Passio Christi
ab infantia coepit, 88, 16. Passiones Christi cur
plurimæ fuerunt, 39, 17. Passionis Christi mag-
nitude, 87, 7. Passionis Christi prædictiones,
vide *Psalm. LXIII toto*, et *Psalm. LXVIII toto*. Pas-
sionem Christi, quomodo abominarentur dis-
cipuli, 87, 8. Passionis Christi meditatione con-
temnuntur omnia, 60, 2, 3.

Pater æternus generando Filium, eructasse Ver-
bum dicitur, 44, 1, 2.

Patientia melior est, quam liberatio de calamitate
temporali, 33, 17. patientia longe melior est
divitiis, *ibid*. 9. patientia in malis causa bono-
rum, 89, 17. per patientiam Deus est cum jus-
tis tribulatis, *ibid*. 18.

Patientes facile experiuntur in se Dei auxilium,
33, 2.

Patria cœlestis, regnum, civitas, domus dicitur,
121, 5. Patriæ gentium græca leclio, et cur, 95, 7.

Pauperi quomodo Deus assistat a dextris, 109, 30.
pauperi qui miseretur, fœneratur Deo, 79, 8.
pauperes voluntate, ut Deum quærant, 68, 37.
paupertatis fructus, 9, 19 et seq. pauperes quos
exaudit Deus, 68, 38.

Pax non solum habenda cum omnibus, sed op-
tanda et quærenda, 33, 14. pax quomodo in
hac vita quærenda sit, *ibid*. 14. pax perfecta
haberi nequit in hac vita, *ibid*. 14. pax cœlestis
Jerusalem est inquirenda, *ibid*.

Peccatum veniale proprie non relinquit macu-
lam, 15, 2. peccatum mortale cur dicatur maxi-
mum, 18, 14. peccatum mors est animæ, gratia
vita ejusdem, 32, 19. peccatum solum miseros
facit, 37, 4. peccatum primum in pueris, ut
plurimum est mendacium, 57, 3. peccatum est
interdum pena peccati et gravissima, 2, 12;
38, 14, 15; 76, 11. peccati fuga e Dei timore
proficiscitur, 33, 13, 14. peccati remissionem
et infusionem justitiae Lutherani male dixerunt,
non imputationem peccati, sed imputationem
justitiae, 91, 12. peccati instrumenta sunt mem-
bra externa, 118, *Phe*, 8. peccans graviter, præ-
sertim peccato luxuriæ, miser et curvus, 37, 6.

peccati radices duæ, 35, 1. peccata recognita nocte, 4, 5. peccata quot modis committuntur, 5, 6, 7. peccata miseriae sunt, 6, 2. peccata laquei sunt, 10, 7. peccata levia, magna justus existimat, 24, 12. peccata sunt tenebræ, sicut gratia lux est, 31, 1, 2. peccata christianorum causa persecutionum in Ecclesia, 59, 1. peccata parentum in filiis, quomodo Deus castiget, 108, 13. peccata quomodo Deus operiat, 84, 15. peccata parentum Deus punit in filiis ac posteris, cum similia peccata non vitant, 78, 8. peccata tegi, et non imputari, quid, 31, 2. peccata nostra Christus sibi tribuere potuit, 21, 1. peccatorum pœnitentia, 6, 6. peccatorum cognitionis effectus, *ibid.* 3. peccatorum remissio optanda, 31, 2. peccatorum causa, cur vita hominis brevior sit, 89, 7. peccatorum radix, quæ, 9, 18; 102, 3. peccator omnis quomodo dicatur prævaricator, 118, *Samech*, 7. peccator dum justo vult nocere, magis sibi nocet, 36, 12. peccator araneæ pulchre assimilatur, 38, 14. peccator aspidi surdæ similis, 57, 5. peccator quomodo dicitur longe distare a Deo, 129, 1. peccatoris excæcati mala, 9, 26. peccatoris manus, quid, 35, 12. peccatoris salus, quod habeat initium, 39, 5. peccatoris furor, ut furor serpentis, qui nulla arte mansuefieri potest, 57, 4. peccatores justificari possunt in conspectu hominum, sed non in conspectu Dei, 142, 1. peccatores, licet ditissimi, cur sæpe laborent ære alieno gravati, 36, 23. peccatores ex peccatis suis sensum doloris, quem par esset, cur pauci percipient, 37, 4. peccatorum usuræ, 71, 14. peccatorum potentia torrenti, vel pluviae velocissime transeungi similis, 57, 7. peccatorum multorum cervices concidunt Deus, 128, 4.

Peregrinis cœlestis patriæ Deus est umbraculum in die, et nocte, 120, 5.

Perfecti Deum timent timore filiali, 33, 9. perfecti etiam viri semper aliquid habent quod sibi pertant ignosci, 38, 12.

Periculum salutis æternæ maximum, 114, 3. pericula inferni, qui non advertant, *ibid.* 4. pericula ab hostibus pietatis semper sunt in hac vita, 111, 7. in periculis Deus unicum refugium, 53, 1. pericula vitæ præsentis soli spirituales viri norunt, 41, 9.

Perpetuum in terris nihil, 106, 39-42.

Persecutor, quos persequitur, facit ægrotare morbo pœnæ, seipsum vero morbo culpæ, 34, 15, 16. persecutores justorum, cur vocentur homines sine addito, 123, 2, 3.

Persecutiones cur Deus permittat, 147, 13, 14. persecutionis imperatorum in christianos descriptio, 43, 11 et seq. de persecutione Sancti quandoque queruntur, *ibid.* 28. persecutionum tria genera, quibus justos affligunt impii, 34, 9. persecutionum et calumniarum morbo, quæ medicina facienda, 36, 6.

Perseverantia in oratione, insigne donum, 65, 19. perseverantiae donum, proprium prædestinatum, 63, 8. Pes superbiæ, quid, 37, 12. Peti nihil melius potest a Deo, quam ut convertat nos ad se, et ipse convertatur ad nos, 79, 8. Pharao, figura diaboli, 88, 11. Pii et humiles, paucissimi respectu impiorum, 109, 7. piorum honores et opes, 68. Plaudere manu, quid significet, 46, 1. Plenitudo temporis in Scripturis, quid, 101, 13. Pluvia voluntaria, quid sit, 67, 10. Pœna peccati in hac vita, 101, 12. pœna aperit oculos, quos culpa clauserat, 75, 5. Pœnitentia, 114, 4. pœnitentia vera, quæ requirit, 129, 4. pœnitentia Deo semper grata, *ibid.* 6. Pœnitere dicitur Deus, quando rem mutat; non pœnitere, quando non mutat, 131, 11.

Pœnitentium vita peccatoribus displicet, 101, 9. pœnitentium officium, 37, 19. Populus Dei regendus a magistratu ecclesiastico et civili, 77, 20. populus Dei aptissime vineæ comparatur, 79, 9. populus Dei nil timere debet, 45, 7. populus Dei, quid cupiat et oret, 64, 2.

Portæ mortis, quid, 9, 14. portæ Sion, quid, *ibid.* Postulanda a Deo, 118, *Teth*, 2.

Potentiae Dei laudes, 28, 1 et seq. potentiae dæmonum, et fragilitatis humanæ descriptio, 61, 4. ad potentiam omnia opera Dei mirabilia revocantur, 103, 2.

Prædestinationis gratia dicitur sors, 15, 6.

Prædicatores cur dicantur cœli, 18, 4,

Prædicationis apostolicæ fructus, 71, 16.

Præmium contemnentis temporalia, 6, 4.

Prælatus portat et portatur, 86, 1.

Præsentia Dei mirabilem vim habet ad moderandas actiones, 118, 7.

Præsumptio, venenum operum bonorum, 4, 6.

Pravorum sodalitas cavenda, 18, 13-15.

Principum malorum pœnæ, 2, 12. principum contemptus, magni criminis præcedentis judicium et pœna, 106, 40.

Prodigium fieri alicui, quid sit, 70, 8.

Progressus in via vitæ apte describitur per introitum et exitum, 120, 8.

Promissa divina sunt dulcis meditatio in tribulatione, 118, *Lamed*, 1. promissa Dei qualia, 11, 7, 8. promissiones divinas consequendi modus, 111, 1, 2 seqq.

Prophetæ etiam sancti Patriarchæ fuerunt, 104, 12-14.

Prosperitas impiorum quasi somnium, 72, 8. prosperitas iniquorum, magna tentatio justorum, et quomodo supereretur, 36, 7. prosperitatis effectus, 26, 1. prosperitatis fructus in impiis, 72, 4. prosperitatis tempus dies significat; nox, tribulationis, 15, 7.

Protectio Dei, 26, 2; 90, 1; 113, 10, 19.

Protegere dexteram quomodo dicatur Deus, non sinistram, 120, 5.
 Providentia Dei singularis erga justos, 36, 24; 110, 4 et seq. providentia divina in Ecclesia præsertim elucet, 106, 39 et seq. providentia Dei mira erga animalia, 148, 10.
 Proximorum auxilio vacans facile colliget animum cum voluerit, si nihil desideret eorum, quæ videntur, 40, 10.
 Psalmi nonnulli, cur alphabetici scribantur, 24, *in titul.* Psalmi Graduale unde dicti, 109, *in titul.* Psalmi Graduale cuius rei figuræ, *ibid.* in Psalmis significatio primi verbi est regula significationis secundi, 2, 1.
 Psallere sapienter, quid sit, 46, 7. psallendi Deo genera quatuor, 97, 5.
 Psalmodia omnibus operibus anteponenda, 32, 3.
 Pulchritudo spiritualis, quænam sit, 44, 4. pulchritudo Sponsæ Christi, quænam, *ibid.* 14.
 Purgatorii ignis non contemnendus, 37, 1. Purgatorii locus aliquando Infernus dicitur, 15, 10.

Q.

Quærere faciem Dei quid sit, 104, 4. quærendi Deum, unde initium sumatur, *ibid.* quærere Deum in duobus positum est, *ibid.*
 Quiescere quomodo dicatur Deus, 131, 15.
 Quoniam particula oratione hebraica sæpe redundat, 17, 32.

R.

Rapinæ cur homini, non bestiis prohibitæ, 103, 24.
 Ratio naturalis, cur dicatur lumen vultus Dei, 4, 7.
 Recordari et oblivisci quomodo dicatur Deus, 7, 5; 97, 4; 136, 8.
 Redemptio et redemptor, 110. redemptio nostra perfectissime complebitur in die judicii, 129, 8.
 redemptionis humanæ excellentia, 39, 10. redemptionem cur operatus sit Salvator in medio terræ, 73, 13.
 Regi duo sunt necessaria : veritas et justitia, 44, 6.
 Regnum Christi consumet omnia regna, 45, 6. regni Dei ab hominum regno quadruplex discri- men, 144, 11 et seq. regnum cælorum bel- lando et laborando capit, 135, 10. regnum Davidicum æternum in Christo impletur, 88, *in toto.*

Renovatio corporis in resurrectione, cur aquilæ comparetur, 102, 5.

Religiosæ vocationis beneficia expressa in elec- tione populi Israelitici, 134, 4.

Rerum humanarum cursus dicitur torrens, 110, 8. res creatæ possessio Dei dicuntur, 103, 25. res sacræ quomodo adorandæ, 8, 5. res magnaæ dicuntur res Dei, 35, 6.

Resurrectionis Christi dies, cur a Domino facta dicatur, 117, 22.

Rex bonus quis, 71, 1, 2.

Robur et innocentia rarissime conjunguntur, 17, 35.

S.

Sacerdotum Aaron et Melchisedech differentia, 98, 8. sacerdotum officium quodnam sit, 131, 7.
 Sacraenta visibilia sunt alligamenta peccato- rum, 146, 3.
 Sacrificium vespertinum, figura sacrificii crucis, 140, 1, 2. sacrificium laudis a Dei laude quo- modo internoscatur, 49, 16, sacrificium laudis summam salutis complectitur, *ibid.* 24. sacrificium magis acceptum Deo, 68, 36. sacrificium verum et proprie dictum extat in Ecclesia Dei, 111, 5.
 Sagittæ Domini quid, et earum effectus, 37, 2, 3. sagittæ vocantur verba Dei, *ibid.* 3-7.
 Salomon typum Christi gerebat, 71, *in tit.*; 131, 9.
 Salus corporis non contingit homini sine auxilio Dei, 32, 17. salus animæ nemini datur, sine præveniente, comitante, subsequente gratia Dei, *ibid.* salutem concupiscere non sufficit, 118, *Thau*, 5. salutis peccatoris quod sit initium, 39, 5. salutis via arcta et angusta, 114, 3.
 Samuel sacerdos non fuit, sed tantum levita, 98, 6.
 Sancti et fideles in hac vita absconditi, 83, 4. sancti appellari possunt fideles et justi, 85, 2. sancti quomodo dicantur transire per ignem et aquam, 65, 11. sancti viri patres sunt et matres eorum, quos ad fidem et penitentiam conver- tunt, 127, 3. sancti omnes una cum Christo mundum judicabunt, 149, 7. sancti cum Christo regnantes, sunt sedes Dei, 121, 5. sanctis quandoque Deus bona tribuit, aliquandoque aufert, 43, 28.
 Sanctificatio pro sanctuario aliquando ponitur in Scriptura, 95, 6.
 Sanctuarium, quid, 88, 38.
 Sanctorum opera quibus stultitia sint, 125, 6.
 Sanctus Israel est cognomen Dei, 70, 24.
 Sapere sapientibus est vivere, 35, 10.
 Sapientia perfecta duo requirit, 110, 9. sapientiæ et scientiæ inundatio in beatis, unde, *ibid.*
 Sapientes hujus mundi, nomine inimicorum ali- quando significantur, 8, 3.
 Scandalum pusillorum et pharisæorum activum et passivum, 118, *Shin*, 5.
 Scientes Deum notitia amicitiæ, quinam dicantur, 35, 11.
 Scientia Dei tenebras omnes penetrat, 138, 11. scientia Dei mirabilis in opificio humano, 133, 12 et seq. scientia Dei mirabilis in opificio spi- rituali et corporali, 138, 15. scientiæ divinæ mirabiles effectus describuntur, 138, *in toto.* scientia Dei notissima et obscurissima, *ibid.* 5. scientiam Dei nemo latere potest, *ibid.* 6.
 Scriptura sacra facta est Judæis in laqueum, 68, 27.
 Scuta hostium spiritualium, quænam sint, 10, 3.

- Secunda sabbati, quænam dies apud Judeos, 47, *in titulo*.
 Securitas et benedictio cœlestis patriæ quænam, 147, 2.
 Semei, quomodo intelligendum sit, præceptum fuisse, ut malediceret Davidi, 38, 13.
 Septenarius numerus sumitur pro frequenter, 118, *Scin*, 5.
 Septuplum in sacris litteris, significat generatim majus, et multiplex, 78, 13.
 Sermo Dei velocissimus, 147, 4.
 Servi Dei, quinam, qui filii, et qui filii filiorum, 102, 17. servi Dei quales esse debeant, 112, 1. servorum et puerorum magna affinitas, *ibid*.
 Sessio Christi a dextris Patris, 109, 1.
 Sibi particula sœpe redundat in Scriptura, 119, 3, 5.
 Similitudines sacræ Scripturæ caute usurpandæ, 57, 5.
 Sion Ecclesiæ typus, 86, 5. Sion mons, caput regni populi Judaici, 73, 3.
 Sodalitas pravorum cavenda, 18, 13-15.
 Sollicitudo Dei erga homines pulchra metaphora exprimitur, 56, 3.
 Sol cur dicitur factus in potestatem diei, et luna in potestatem noctis, 135, 8. sol præcipue gloriam Dei prædicat, 18, 5.
 Somnus, mors temporalis et spiritualis, 12, 4.
 Spes est tutissima domus justo, 4, 10. spes proprie dicta in Christo non fuit, sed fiducia, 15, 1. spes cum timore jungenda, 32, 5. spes firma in Deo quomodo habeatur, 36, 4. spes viva ad obtinendam vitam æternam necessaria, 33, 22. spei utilitates, 129, 5.
 Sperans in Deo quomodo pascitur in divitiis, 23, 4. sperantes in Domino cur aliquando plus affligantur, *ibid*.
 Sperare in nomine Domini quid, 32, 21.
 Spina aliquando significat tribulationem et stimulum conscientiæ, 31, 4.
 Spiritus varie exponitur, 150, 5. Spiritui Sancto quomodo conveniat peculiariter dici Dominum dominorum, 18, 3. Spiritus Sancti schola nulla utilior, 33, 11. spiritus aliquando significat cor et os, 31, 1, 2. spiritus contribulatus, quis, 50, 18. spiritus principalis, quis, *ibid*. 15.
 Spirituales filii quo cibo pascantur, 127, 4. spirituales oblationes, quænam dicendæ, 50, 20. spiritualibus filiis, quis sit pater et mater, 127, 3. spiritualis pulchritudo, quæ, 7, 5. spiritualis potestas servorum Christi non minus cernitur in actione, quam passione, 126, 5.
 Sponsa Christi Ecclesia, B. Virgo, et aliæ virgines, 44, 11. sponsæ vestis deaurata, et amictus varius quid, *ibid*. sponsæ Christi per prærogativam dicuntur qui virginitatem in Ecclesia vorerunt, non extra, *ibid*. 16.
 Stellæ sunt veluti castrorum cœlestium acies ordinata, 32, 6.
 Sterilitas animæ duobus modis accipitur, 33, 14.
 Sterilitas quædam incredibilis post hanc vitam, 36, 19, 20.
 Studium præcipuum justi, 5, 3.
 Stulti vocantur qui confidunt in divitiis suis, 48, 10.
 Substantia pro fundamento, aut subsistentia sumitur, 68, 2.
 Superbia fuit causa dispersionis Judæorum, 106, 13. superbia initium omnis perditionis, 36, 13. superbiæ pes, quid, *ibid*.
 Superbi, et obstinati cedro similes, 38, 6. superbæ obnoxii sunt magni viri, 36, 12. superbæ potentes montes terræ vocantur, *ibid*. 3. superbæ omnes vento inflati sunt, 122, 6. superbæ non tenent superbiam, sed a superbiam tenentur, 72, 6. superbos Deus spernit, 118, *Samech*, 6.
 Susannæ innocentia manifestata, 36, 6.
 Susceptio matutina, quid, 21, *in tit*.
 Sustinere Dominum, quid, 24, 2; 26, 20.
 Synagogæ initium sub Mose, 73, 2.

T.

- Tabernaculum arcæ cur domus Dei, et locus habitationis gloriæ ejus, 26, 8. tabernaculum erat figura Ecclesiæ, 28, *in titulo*.
 Temporalia contempnens prodigium fit multis, 70, 8.
 Tenebræ spirituales, quænam sint, 142, 4.
 Tentationes diaboli sunt gladii et tela ignea, 9, 6. tentationes ubique, 10, 2. tentatio magna justorum est felicitas iniquorum, et quomodo superretur, 36, 7. temptationes vincunt milites Christi fugiendo et tolerando, 45, 1. temptationes quomodo dissolvat Deus, 123, 7. temptationis tempore quid faciendum, 24, 5. temptationum initia, parvuli sunt Babyloniae, 136, 12.
 Tentare proprium hypocitarum, 34, 19.
 Tentatus liberatur a tentatione dupliciter, 12, 4. tentatus duo mala patitur, *ibid*. 1.
 Tempestas passionis Christi varia significat, 68, 3.
 Temporalibus anxiæ quærrendis et conservandis frustra insudant homines, 28, 9.
 Terra quomodo in incarnatione Verbi dederit fructum suum, 65, 5. terræ amatores terra nuncupantur, 45, 2, 3.
 Terrena bona, quæ sint, 6, 3.
 Testimonia iniquorum perversa arguuntur quinque capitibus, 24, 14.
 Testamentum et pactum quomodo convenienter in promissionibus Christi, 131, 12.
 Tharsis quid significet, 47, 4 et seq.
 Thesaurus nunc res pretiosas, nunc earum locum designat, 32, 7.
 Thymiamatis, quod offerebatur in templo, qualitates, 140, 2. thymiamatis qualitates habere debet oratio, *ibid*. 2.
 Timere Deum, in Scriptura aliquando sumitur pro colere, 21, 24, 25; 110, 4.
 Timor Dei idem, ac pietas, 10, 10. timor filialis,

- ibid.* timor et spes conjungi debent, 32, 18, 19.
 timor cum spe veræ charitatis indicium est, 32, 18. timor Domini veram vitam felicem parit, 111, 1. timor Domini quomodo faciat beatum, *ibid.* 2. timor Domini securitas maxima, 60, 5. timoris sancti signum, 127, 1, 2. timore filiali Deum timent perfecti, 33, 9. timorem Domini ante oculos quomodo semper habere possimus, 62, 7. timorem Dei abjecere, quam malum, 13, 7.
Timentis Dominum præmium, 111, 2, 3. **timentis** Deum felicitates, 110, 9.
Tonitrua cur voces Dei, 17, 15.
Torecular, quid, 8, *in titulo*.
Torrens voluptatis, quid, 35, 9.
Trajanus laudatus, quod delatoribus operam non daret, 100, 6.
Tribulatio significatur per spinam, 31, 4. tribulationis tempus nox significat, dies tempus prosperitatis, 15, 7. tribulationes sunt sacrificia, 19, 3. tribulationis effectus, 26, 1; 30, 24. tribulationes aliquando dicuntur aqua, 31, 8; 73, 1. tribulationes evadendi via facilior, 70, 3. tribulatione correptus, quid facere debet, 2, 5. tribulationes justorum minores sunt, quam carnalibus videntur, 59, 3. tribulationes quibus purgantur electi, signa sunt gravissimarum pœnarum quas luent impii post hanc vitam, *ibid.* 4. tribulationum justorum variae metaphoræ, 65, 9, 10. tribulationum utilitas, 137, 12.
Tribulatis (cum) quomodo sit Deus, 90, 15.
Trinitas divinarum personarum, 110, 2. **Trinitatis** opera indivisa, 32, 6.
Turpia verba fœtor, 13, 5.

U.

- Umbra mortis**, quid sit, 22, 4.
Unicornis filius dilectus cur dicitur, 28, 6.
Usuræ peccatorum, 71, 14.
Uter in pruina, quid sit, 118, *Caph*, 3.

V.

- Vanitus** varia significat, 30, 7.
Vaticinium de Christo et Ecclesia, 77, 71-78.
Veniale peccatum proprie non relinquit maculam, 15, 2.
Ventorum cum angelis similitudo, 103, 5. ventus dispergens impios dicitur Angelus, 34, 6. venti, equi currus Dei, 17, 12.
Verbum asperum mors æterna, vel judicii sen-

- tentia, 90, 3. **Verbum Domini**, quod sit, 32, 4. verba pro operibus aliquando intelliguntur, 64, 3. verba præcipitationis, quæ, 51, 4. verba Dei sagittæ vocantur, 44, 7. verbo offendere facile ac periculose, et quando, 38, 1-3. verborum Christi vis, 44, 3.
Verecundia quæ prohibetur a Domino, 43, 17, 18. **Veritas** Dei quanta, 35, 6. veritas passim fidelitatem significat servandi promissa, 110, 6, 7. veritas et sapientia cibus animæ, 147, 3. veritas nos liberavit, charitas servos facit, 96, 1.
Via duplex qua Deus ad nos descendit, 138, 6. via resurrectionem, via beatitudinem quandoque significat, 15, 11. viæ Domini variæ significaciones, 136, 10.
Victoria nobilissima quæ sit, 38, *in tit.* victoria justi in hac et alia vita, 90, 8.
Videntes Deum similes sunt Deo, nunquam videntes semper dissimiles, 32, 12.
Videre in lumine lumen, quid sit, 35, 10.
Virga pro sceptro regio, 73, 3.
Virginitas longe excellentior conjugio, 127, 3.
Viri sanguinum et dolosi quomodo plectantur, 54, 27. viri Belial, qui dicantur, 100, 4. viri constantes lapides, infirmi vero pulvis dicti, 101, 15.
Viribus suis nemini fidendum, 88, 16.
Virtus alia in via, alia in patria, 83, 7. virtutum quatuor cardinalium mystica significatio, 97, 7. virtute propria homo liberari non potest a malis, 32, 16.
Vita Christi qualis, 6, 4. vita fundamentum est omnium bonorum, 32, 19. vita hominis ob peccatum contractior facta, 89, 7. vita mortalis cur vocetur via, 118, *Aleph*, 1. vita æterna corona justitiae, et merces operum bonorum, 114, 7. vita humana spiritus dicitur, 102, 15. vita sine addito in Scriptura passim significat vitam æternam, 118, *Iod*, 5. vita Christi descriptio prophetica, 119, 6. vitae humanæ brevitas, 38, 5-8. vitae præsentis pericula soli spirituales viri norunt, 41, 100. vitae beatæ et sempiternæ descriptio, 114, 8. vita, et habitus mali, sunt hostes hominis, 7, 6.
Voluptuariorum in die judicii angustiae, 129, 6.
Vota distinguere, quid sit, 65, 12.
Vultus Dei, ira Dei, 20, 9, 12. vultus Dei adiutorium omnium maximum et potentissimum, 43, 4.